از زمان حمله عراق به کویت تا تهاجم آمریکا به کشور عراق، بیش از سی قطعنامه توسط شورای امنیت در مورد عراق صادر شد^۱ که رژیم عراق به اغلب آنها بی‌توجه بود و آنها را اجرا نکرد.

ب - قطعنامه ۱۴۴۱ شورای امنیت

علی‌رغم مخالفت جامعه بین‌المللی، حمله نظامی آمریکا به کمک نیروهای انگلیسی و بدون مجوز سازمان ملل متحد و به بهانه ایجاد صلح و امنیت بین‌المللی در ۲۰ مارس ۲۰۰۳ (۲۹ اسفند ۱۳۸۲) آغاز شد. علت حمله، تخلفات رژیم بعثی عراق مبنی بر داشتن جنگ افزارهای کشتار جمعی و از سرگیری برنامه تسلیحاتی، دغدغه آمریکا در مورد حمایت عراق گروه‌های تروریستی^۲ و احتمال کمک تسلیحاتی و مالی این کشور به تروریست‌ها بطور پنهانی، اعلام شد؛ اما طی حمله به عراق و بازرسی‌های انجام شده، هیچ سلاح کشتار جمعی در این کشور بدست نیامد (کلارک، ۱۳۸۲، ش ۳۶، ص ۳۳).